
 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                              Tel.: 604 219 781                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                    e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

Zápis č.2/2020 z jednání Valné hromady Dobrovolného 

svazku obcí ORP Příbram 

 
Datum konání:  21. září 2020 

Čas zahájení:  16:00 hodin  

Místo:    budova Obecního úřadu v obci Chraštice. 

 

 

Přítomni:  členové dle prezenční listiny, která je nedílnou součástí zápisu  

 

 

Omluveni:               Růžena Králová (Bohostice), Zdeněk Vrátný (Drásov), David Lukšan 

(Háje), Markéta Balková (Hvožďany), Petr Hlinka (Kotenčice), Ing. 

Pavel Nekl (Milín), Eva Hřebejková (Pečice), Mgr. Jan Konvalinka 

(Příbram), Jitka Buraltová (Radětice), Jiří Čech (Sedlice), Milan Smíšek 

(Trhové Dušníky), Ing. Jana Krejčová (Vysoká u Příbramě). 

 

 

Hosté:  Bronislava Bolcková (Svaz měst a obcí ČR) 

 

 

Počet přítomných členů: 14 

 

Program jednání Valné hromady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. 

 

1) Prezence účastníků (viz. Prezenční listina) 

 

Předsedající konstatovala, že Valná hromada DSO ORP Příbram je usnášeníschopná.  

Předsedající dále položila dotaz, zda má někdo z přítomných členů Valné hromady k 

poslednímu zápisu nějaké námitky či připomínky. Nikdo žádné neuplatnil, zápis je považován 

za schválený.  

 

2) Schválení programu  

 

Předsedající Blanka Strnadová navrhla schválení programu dle pozvánky na jednání Valné 

hromady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. 

  

  

1) Prezence účastníků 

2) Schválení programu 

3) Schválení zapisovatele 

4) Kontrola plnění přijatých usnesení z jednání poslední VH 

5) Rozpočtové opatření 

6) Změna sídla Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

7) Asociace Dobrovolných svazků obcí SK, z.s. 

8) Na vědomí 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                              Tel.: 604 219 781                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                    e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

9) Setkání starostů Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram v rámci realizovaného projektu 

„Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce – Centra 

společných služeb“. 

10) Různé 

11) Závěr 

 

 

Usnesení č. 01/02/2020 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje předložený návrh 

programu. 

 

Hlasování: PRO 14, PROTI 0, ZDRŽEL SE  0 

Usnesení bylo schváleno.  

 

 

3) Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu  

 

Předsedající Blanka Strnadová navrhla paní Jaroslavu Vildovou jako zapisovatelku. 

Předsedající Blanka Strnadová navrhla jako ověřovatele zápisu Ing. Zdeňka Černohorského 

(Drahlín) a Václava Chmelaře (Dubno). 

 

K návrhu nebyly žádné námitky.  

 

 

Usnesení č. 02/02/2020 

 

a) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje zapisovatelku 

jednání paní Jaroslavu Vildovou.  

 

b) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje ověřovatele zápisu 

Ing. Zdeňka Černohorského (Drahlín) a Václava Chmelaře (Dubno). 

 

 

 

Hlasování: PRO 14, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno.  

 

 

 

4) Kontrola plnění usnesení z jednání poslední Valné hromady konané 25. května 2020 

 

Předsedající Blanka Strnadová zahájila bod a předala slovo tajemníkovi svazku. Tajemník 

svazku Bc. Jiří Kužel následně přednesl informace týkající se: 

 

 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                              Tel.: 604 219 781                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                    e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

• Usnesení č. 04/01/2020 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram volí pana starostu Ing. Jana Michálka, 

obec Dolní Hbity, členem rady svazku. 

 

Zde neplynuly žádné další úkoly. 

 

• Usnesení č. 05/01/2020 

 

Valná hromada schválila Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram, bez 

výhrad, jehož nedílnou součástí je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Dobrovolného 

svazku obcí ORP Příbram za rok 2019, provedená Krajským úřadem Středočeského kraje č.j. 

002714/2020/KUSK, a to s vyjádřením, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

Dobrovolný svazek obcí ORP Příbram souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

 

Zde neplynuly žádné další úkoly. 

 

• Usnesení č. 06/01/2020  

 

Výrok o schválení účetní závěrky:  

Valná hromada schvaluje účetní závěrku Dobrovolného svazku ORP Příbram, IČ: 04513151, 

k 31.12.2019 bez připomínek a nevznáší další požadavky.       

Valná hromada svazku schvaluje převést zisk z hlavní činnosti ve výši 388 460,94 Kč na účet 

432 – Nerozdělený zisk z předchozích let.  

 

Zde neplynuly žádné další úkoly. 

 

• Usnesení č. 07/01/2020 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace o dodatku 

č. 5, týkající se 2. prodloužení Smlouvy o vzájemné spolupráci při realizaci projektu 

„Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ ze dne 20. 6. 2016 

 

Zde neplynuly žádné další úkoly. 

 

• Usnesení č. 08/01/2020  

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram nesouhlasí s partnerstvím ani vstupem 

DSO ORP Příbram do Turistické oblasti Brdy a Podbrdsko, z. s. a doporučuje řešit tuto 

problematiku každé obci samostatně. 

 

Zde neplynuly žádné další úkoly. 

 

• Usnesení č. 09/01/2020 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                              Tel.: 604 219 781                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                    e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje rozpočtové opatření č. 

2/2020 dle přílohy tohoto zápisu. 

 

Zde neplynuly žádné další úkoly. 

 

• Usnesení č. 10/01/2020 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené 

v bodě Setkání starostů Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram v rámci realizovaného 

projektu, Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce – Centra 

společných služeb.  

 

Zde neplynuly žádné další úkoly. 

 

• Usnesení č. 11/01/2020 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bude pokračovat v řešení odpadového 

hospodářství na základě jednotlivých požadavků představitelů obcí DSO ORP Příbram. 

 

V tomto bodě tajemník podal informace o uskutečněném jednání s právníky SMO ČR o 

možnostech, které umožňuje současná legislativa v oblasti společného řešení odpadové otázky. 

Dále o projednání možností řešení odpadového hospodářství se starosty při osobních jednáních 

na obcích a o projednání této otázky s panem starostou města Příbram. Dále o potvrzení 

spolupráce prostřednictvím DSO a ČEZ. 

Další informace a možnosti budou představeny na VH, do konce letošního roku. 

 

• Usnesení č. 12/01/2020 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram  bere na vědomí informace o Společné 

Výzvě Vládě ČR a Parlamentu ČR a další informace ke kompenzačnímu bonusu, týkajícího se 

obcí, včetně možného negativního vývoje rozpočtů obcí. 

 

Zde neplynuly žádné další úkoly. 

 

Usnesení č. 13/01/2020 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram stanovuje místo další putovní Valné 

hromady v obci Chraštice. 

 

Valná hromada se dnes koná v obci Chraštice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                              Tel.: 604 219 781                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                    e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

Usnesení č. 03/02/2020 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené 

v bodě kontrola plnění usnesení. 

 

Hlasování: PRO 14, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

5) Rozpočtové opatření 

 

 

Předsedající Blanka Strnadová přednesla důvod předložení rozpočtového opatření č. 4/2020. 

Důvodem rozpočtového opatření je nutnost přesunu finančních prostředků v příjmové i 

výdajové části rozpočtu, včetně toho je v příjmech navýšena dotace - Město Příbram ve výši 25 

476,- Kč. Ve výdajích je navýšeno čerpání dotace ve výši cca 38 000,- Kč v paragrafu 6171 

a  položce 5169 je přidáno cca 2 500,- Kč, byl tam rozdíl. Přidáno na materiálu 5139 a drobném 

majetku 5137, obojí po 1 000,- Kč, původně bylo na celé tisícikoruny a faktury byly vyšší o 

drobné.  Přidáno na nájemném 10 000,- Kč, ale ke konci roku bude nutno ještě 

doopravit.  Přendáno je 10 000,- v dotovaných mzdách, z odvodů na platy paragraf 3900.   

Rozdíl mezi příjmy a výdaji ve výši 27 024,- Kč je zaúčtovaný  jako použití vlastních 

prostředků ve Financování.   

 

Návrh rozpočtového opatření č. 4/2020 obdrželi přítomní před jednáním VH.  

 

K bodu neproběhla žádná diskuse. 

 

Usnesení č. 04/02/2020 

 
Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2020 

dle přílohy tohoto zápisu. 
 

Hlasování: PRO 14, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

6) Změna sídla Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

 

 

Předsedající Blanka Strnadová zahájila bod a informovala přítomné o rozhodnutí rady města 

Příbram, ukončit nájemní smlouvu se svazkem obcí, kterému předcházelo osobní jednání pana 

starosty Mgr. Jana Konvalinky. Město prostor potřebuje pro nové zaměstnance a proto využilo 

možnosti smlouvy a dalo svazku výpověď ke dni 31.10. 2020, s dohodou, že pokud budou 

prostory uvolněny dříve, bude úměrně pokráceno nájemné. Svazek již obdržel dohodu o 

ukončení, která byla podepsána. O této změně již byly starostové informováni v zápise z rady 

svazku. Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram souhlasila s umístěním kanceláře a sídla 

svazku na adrese Kostky Pb, a.s., Žižkova 708, 261 01 Příbram. Jednou z podmínek ukončení 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                              Tel.: 604 219 781                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                    e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

nájmu byla i změna sídla svazku obcí. Smlouva se společností Kostky Pb a.s., umožňuje zápis 

sídla, v této budově. Pro přepis sídla je nutné vyhovět požadavku rejstříku svazků obcí a změnit 

stanovy svazku obcí v odstavci II. Identifikace a status svazku obcí, bodě 2. Sídlo svazku obcí. 

Nově zapsat sídlo: Kostky Pb, a.s., Žižkova 708, 261 01 Příbram.  

K bodu neproběhla žádná diskuse. 

 

Usnesení č. 05/02/2020 

 

Valná hromada schválila změnu stanov Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. V odstavci 

II. Identifikace a status svazku, bodě 2. Sídlo svazku zapsat:  Kostky Pb, a.s., Žižkova 708, 261 

01 Příbram.   

  

Hlasování: PRO 14, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 7) Asociace Dobrovolných svazků obcí SK, z.s. 

 

Předsedající Blanka Strnadová zahájila bod a předala slovo tajemníkovi, který informoval 

přítomné o nutnosti podat žádost o podporu do Programu podpory rozvoje meziobecní 

spolupráce v oblasti fungování center sdílených služeb dobrovolných svazků obcí 

Středočeského kraje pro rok 2020 vyhlášené středočeským krajem. Tato podpora s největší 

pravděpodobností v souvislosti s krajskými volbami, přijde až na konci roku. V usnesení rady 

svazku č. 08/04/2020 rada souhlasí s podáním žádosti o podporu do Programu podpory rozvoje 

meziobecní spolupráce v oblasti fungování center sdílených služeb dobrovolných svazků obcí 

Středočeského kraje pro rok 2020. 

Dále tajemník informoval přítomné o plánovém založení platformy středočeských DSO a její 

institucionalizaci ve formě zapsaného spolku s pravděpodobným názvem Asociace 

Dobrovolných svazků Středočeského kraje z. s. tak, jak je již uvedeno v připravovaných 

stanovách, které jsou na dnešním jednání k dispozici v projednané formě.  

Toto by se týkalo prozatím 8. víceúčelových svazků Středočeského kraje s postupným 

přistoupením takto vytvořených víceúčelových svazků ve všech 26 územích ORP ve 

Středočeském kraji. Tato platforma nám do budoucna pomůže zajistit lepší spolupráci se 

Středočeským krajem a zajištění finančních prostředků v souvislosti s touto spoluprací. 

Založení a rozjezd bude stát nějaký čas a prostředky, na které se budou skládat zakládající 

svazky, ale které budou vykompenzovány výše zmiňovaným Dotačním programem podpory 

rozvoje meziobecní spolupráce. Při jednání zakládajících svazků byla stanovena částka 5000,- 

Kč ročně, která bude v letošním roce použita na úhradu nákladů vzniklých se založením a 

zápisem. 

 Tajemník dále navrhl využít možnosti stanov svazku a na základě jednání rady svazku 

odhlasovat, aby ten, kdo bude zástupcem svazku, nemusel být zároveň z časových důvodů a 

operativnosti jeho předseda.  

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram na svém jednání dne 10.8.2020 souhlasila se 

založením a členstvím v budoucím zapsaném spolku, pověřuje tajemníka dalším jednáním a 

úkony při přípravě a založení zapsaného spolku. Další jednání k založení Asociace 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                              Tel.: 604 219 781                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                    e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

Dobrovolných svazků obcí Středočeského kraje z.s., se bude konat dne 20.10.2020 za 

přítomnosti notáře, kde bude nutné předložit pověření zastupující osoby, pro zápis do 

spolkového rejstříku, jehož úpravu najdeme v zákoně č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících 

právnických osob (rejstříkový zákon), a který je veden rejstříkovým soudem. Do diskuse se 

přihlásil Mgr. Antonín Kropáč s dotazem, zda je nutné schvalovat vstup na této valné hromadě. 

Tajemník odpověděl, že Asociace Dobrovolných svazků obcí Středočeského kraje z. s. se bude 

zakládat 20.10.2020, do té doby již nebude svolána další valná hromada, i vhledem k současné 

situaci v ČR v souvislosti s onemocněním COVID-19. Dále se do diskuse přihlásil Václav 

Chmelař s požadavkem o sdělení, co založení asociace přinese svazku. Tajemník odpověděl, že 

vstup do asociace přinese členským obcím svazku možnost lépe spolupracovat s institucemi, 

lepší informovanost. Do diskuse se opět přihlásil Antonín Kropáč s dotazem, zda již existuje 

v ČR asociace svazku nebo je to pilotní projekt. Tajemník uvedl, že založení Asociace 

dobrovolných svazků obcí Středočeského kraje z. s. je pilotní projekt. Dále tajemník upřesnil, 

na dotaz pana Václava Chmelaře, kdo je zakládajícími svazky asociace. Jedná se o DSO ORP 

Příbram, DSO Sedlčansko, DSO Čáslavsko, DSO Hořovicko, DSO Voticko, DSO Dobříšsko a 

Novoknínsko, DSO Ladův Kraj a Mikroregion CHOPOS. Mgr. Eva Drmlová upozornila na 

znění ve stanovách, kde je uvedeno „Předseda je povinen svolat mimořádnou členskou schůzi 

nejpozději do 30 dnů od doručení žádosti“, s dotazem, zda to není dlouhá doba. Tajemník 

upřesnil, že je do nejpozději do 30 dnů, tudíž může být svolána i dříve. Dále upozornila na 

opakování textu v článku VI. v bodě b) rozhoduje o výši a splatnosti členského příspěvku a 

v bodě i) rozhoduje o výši a termínu splatnosti členských příspěvků. Bod b) bude ze stanov 

vymazán. Starosta obce Vrančice Jiří Sláma vznesl dotaz, kolik je potencionálních členů 

asociace. Tajemník odpověděl, že zakládajícími členy je 8 víceúčelových dobrovolných svazků, 

které mají CSS. Ostatní svazky, které budou chtít vstoupit, se budou muset začít zabývat stejnou 

činností. Tyto svazky budou muset mít svůj management, i toto je právě myšlenka KÚSK. 

V území ORP může být právě pouze jeden takový dobrovolný svazek. Antonín Kropáč, starosta 

obce Láz se dále dotázal na schvalování na členské schůzi asociace. Zda bude nejdříve 

schvalování probíhat na VH svazku.  Tajemník odpověděl, že určitě informace z asociace bude 

na VH překládat. Do diskuse se vložil Václav Chmelař, s tím, že pro obce nevidí moc velký 

přínos a zeptal se, kdo bude svazek zastupovat. Tajemník vysvětlil, že založení asociace je 

hlavně důležité pro činnost svazku a následně přenos informací do území z Krajského úřadu 

Středočeského kraje (KÚSK). Hlavně KÚSK má zájem na přenosu informací a jako vhodnou 

platformu právě vidí vznik asociace DSO. Pro svazek je to důležitý přínos informací a následně 

i možnost získání finanční podpory. Ing. Zdeněk Černohorský, starosta obce Drahlín uvedl, že 

je důležité, že v asociaci je Sedlčansko a Dobříšsko, kdy je možné navázat v území spolupráci. 

Uvedl, že si myslí, že by měl být vstup svazku do asociace schválen. Václav Chmelař, starosta 

obce Dubno, se dotázal, kdo bude svazek zastupovat v asociaci. Předsedkyně svazku navrhla 

v zastupování v asociaci tajemníka Bc. Jiřího Kužela. Jiří Sláma, starosta obce Vrančice sdělil, 

že určitě prostřednictvím asociace bude obcím umožněna lepší komunikace s KÚSK a přiklání 

se ke vstupu do asociace. Ing. Zdeněk Černohorský, starosta obce Drahlín, dále uvedl, že DSO 

ORP Příbram je nejlépe fungujícím svazkem v území a vstup do asociace umožní další aktivity 

a možnost částečného finančního zajištění chodu svazku. Mgr. Antonín Kropáč, starosta obce 

Láz, se dále dotázal, zda je nutné vstup schvalovat na dnešním jednání. Tajemník odpověděl, 

že schvalování na další VH v listopadu by už svazek ztratil možnost být zakládajícím členem. 

Dále se Mgr. Antonín Kropáč dotázal, kdo bude hradit finanční náklady na cestovné.  

Tajemník odpověděl, že náklady budou hrazeny svazkem. Bc. Zdeněk Černohorský, starosta 

obce Drahlín, doporučil, aby bylo rozděleno hlasování na jednotlivé body, souhlas se 

založením, schválení vstupu svazku, delegování zástupce a schválení členského příspěvku. 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                              Tel.: 604 219 781                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                    e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

Starosta obce Dubno Václav Chmelař na závěr diskuze řekl, že je dobře, že tato diskuze 

proběhla a vstup do asociace podpoří a za rok či za dva se ukáže jaký přínos bude mít. Přítomní 

souhlasili. 

Usnesení č. 06/02/2020 

 

a)Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram souhlasí se založením Asociace 

dobrovolných svazků Středočeského kraje, z.s. 

 

Hlasování:  PRO 14, PROTI  0, ZDRŽEL SE  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 07/02/2020 

 

b)Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram souhlasí, aby se  Dobrovolný svazek 

obcí ORP Příbram, stal jedním ze zakládajících členů Asociace dobrovolných svazků 

Středočeského kraje, z.s. 

 

Hlasování:  PRO 14, PROTI  0, ZDRŽEL SE  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 08/02/2020 

 

c) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram deleguje jako svého zástupce v 

Asociaci dobrovolných svazků Středočeského kraje, z.s., tajemníka svazku Bc. Jiřího Kužela a 

pověřuje ho k úkonům nutným k založení a fungování Asociace dobrovolných svazků 

Středočeského kraje, z.s. 

 

Hlasování:  PRO 14, PROTI  0, ZDRŽEL SE  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 09/02/2020 

 

d) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram souhlasí s členským ročním 

příspěvkem do Asociace dobrovolných svazků Středočeského kraje, z.s., ve výši 5 000 ,- Kč. 

 

Hlasování:  PRO 14, PROTI  0, ZDRŽEL SE  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                              Tel.: 604 219 781                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                    e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

8) Na vědomí 

 

V tomto bodě předsedající Blanka Strnadová informovala přítomné rozpočtovém opatření 

č.3/2020, schváleném radou svazku dne 10.8.2020. Přesun byl nutný z nutnosti dokoupit 

kancelářský nábytek.  

 

K bodu neproběhla žádná diskuse. 

 

 

 

9) Setkání starostů Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram v rámci realizovaného 

projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce – 

Centra společných služeb“. 

 

Předsedající Blanka Strnadová zahájila bod a předala slovo tajemníkovi svazku. Tajemník 

svazku Bc. Jiří Kužel přednesl informace týkající se:  

 

a) zpráva o činnosti CSS  

 

V tomto bodě tajemník stručně seznámil přítomné se zpracovanou zprávou o činnosti CSS. 

Zpráva je zpracována za období od 9. setkání starostů v rámci projektu Centra společných 

služeb, které se uskutečnilo 25.5.2020, do dnešního dne, tedy 21.9.2020. 

 

Zpráva o činnosti CSS za uvedené období bude přílohou č. 5 zápisu z jednání, který se tvoří 

odděleně od zápisu z jednání Valné hromady svazku.  

 

b) ověření spokojenosti s poskytovanými službami CSS 

  

c) Projednání Přehledu o stavu veřejnoprávních smluv na území DSO 

 

d) Projednání Zprávy o ověření koncepčních záměrů meziobecní spolupráce 

 

e) Projednání Shrnutí denních běžných sociálních potřeb obyvatel celé CSS 

 

Přítomní zástupci členských obcí Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram obdrželi dotazník k 

následnému ohodnocení činnosti CSS.  

 

K bodu neproběhla žádná diskuse, nikdo z přítomných nebyl proti. 

 

Usnesení č. 10/02/2020 

 

a)Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace 

přednesené v bodě Setkání starostů Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram v rámci 

realizovaného projektu, Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní 

spolupráce – Centra společných služeb.  

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                              Tel.: 604 219 781                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                    e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

b) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace 

projednaného Přehledu o stavu veřejnoprávních smluv na území DSO 

 

c) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace 

projednané Zprávy o ověření koncepčních záměrů meziobecní spolupráce 

 

d) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace 

projednaného Shrnutí denních běžných sociálních potřeb obyvatel celé CSS 

  

Hlasování: PRO 14, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

10) Různé  

 

a) Místo konání příští valné hromady 

 

V tomto bodě přítomní projednali místo uskutečnění další putovní Valné hromady 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. Přítomní zástupci obce navrhli obec Drahlín. 

 

Usnesení č. 11/02/2020 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram stanovuje místo další putovní Valné 

hromady v obci Drahlín. 

 

Hlasování: PRO 14, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno.  

 

b) Dotazníky k projektu v oblasti odpadového hospodářství 

 

V tomto bodě tajemník informoval, že byl dne 09.09.2020 na členské obce rozeslán dotazník 

k projektu odpadového hospodářství. Dotazník slouží ke správnému nastavení společného 

systému odpadového hospodářství na území svazku. 

V listopadu 2020 na valné hromadě svazku budou představeny varianty k vytvoření správného 

systému fungování odpadového hospodářství na území svazku. K dnešnímu dni bylo vyplněno 

a zasláno zpět 8 dotazníků. 

 

Usnesení č. 12/02/2020 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené 

v bodě různé. 

 

Hlasování: PRO 14, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno.  

 

 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                              Tel.: 604 219 781                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                    e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

 

 

11) Závěr  

 

Jednání ukončeno v 17 hodin, 30 minut. 

 

 

Zapsala: Jaroslava Vildová, dne 22.09.2020 

 

 

 

Předsedající DSO ORP Příbram Blanka Strnadová, předsedkyně v. r.  

 

  

    

Ověřovatel zápisu Ing. Zdeněk Černohorský, starosta obce Drahlín v. r.  

 

 

    

 

Ověřovatel zápisu Václav Chmelař, starosta obce Dubno v. r.  

 

 

   

 

Přílohy: 

Rozpočtové opatření č. 4/2020 

Zpráva o činnosti CSS 

Přehled o stavu veřejnoprávních smluv na území DSO ORP Příbram 

Zpráva o ověření koncepčních záměrů meziobecní spolupráce 

Shrnutí denních běžných sociálních potřeb obyvatel celé CSS 

mailto:svazek@dsopribram.cz

